

連 結 貸 借 対 照 表

2024年3月31日現在

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部	43,108,109	負 債 の 部	13,567,933
I 流 動 資 産	31,519,256	I 流 動 負 債	9,007,897
現金及び預金	15,371,657	買掛金	5,029,882
受取手形	27,424	短期借入金	1,439,175
売掛金	7,985,715	リース債務	106,030
棚卸資産	6,611,698	未払金	677,256
その他の	1,527,849	未払法人税等	302,869
貸倒引当金(流動)	△ 5,087	未払消費税等	18,136
		賞与引当金	536,459
II 固 定 資 産	11,588,852	役員賞与引当金	7,565
(有形固定資産)	(10,560,830)	未払費用	335,140
建物及び構築物	11,443,883	その他の	555,381
機械装置及び運搬具	29,209,272	II 固 定 負 債	4,560,035
工具、器具及び備品	4,798,365	リース債務	177,700
土地	1,654,360	繰延税金負債	963,377
建設仮勘定	720,389	長期未払金	34,300
その他の	177,613	退職給付に係る負債	3,221,243
減価償却累計額及び		その他の	163,414
減損損失累計額	△ 37,443,054	純 資 産 の 部	29,540,176
(無形固定資産)	(195,658)	I 株 主 資 本	23,312,118
ソフトウェア	85,271	資本金	500,000
ソフトウェア仮勘定	107,434	資本剰余金	12,800
施設利用権	2,952	利益剰余金	22,799,317
(投資その他の資産)	(832,364)	II その他の包括利益累計額	2,277,084
退職給付に係る資産	516,369	為替換算調整勘定	2,111,778
繰延税金資産	179,917	退職給付に係る調整累計額	165,305
その他の	137,952	III 非 支 配 株 主 持 分	3,950,973
貸倒引当金(固定)	△ 1,875		
資 産 合 計	43,108,109	負債・純資産合計	43,108,109

連 結 損 益 計 算 書

〔 自 2023年 4月 1日
至 2024年 3月31日 〕

(単位：千円)

科 目	金 額
売 上 高	71,366,939
売 上 原 価	63,551,084
売 上 総 利 益	7,815,855
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	4,152,423
販 売 費	828,838
一 般 管 理 費	3,323,584
営 業 利 益	3,663,432
営 業 外 収 益	498,376
受 取 利 息	298,450
為 替 差 益	151,219
そ の 他 営 業 外 収 益	48,706
営 業 外 費 用	39,772
支 払 利 息	29,553
そ の 他 営 業 外 費 用	10,218
経 常 利 益	4,122,036
特 別 利 益	40,399
固 定 資 産 売 却 益	40,399
そ の 他 特 別 利 益	0
特 別 損 失	8,571
固 定 資 産 売 却 損	90
固 定 資 産 除 却 損	7,721
関 係 会 社 株 式 売 却 損	758
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	4,153,864
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	1,247,580
法 人 税 等 調 整 額	256,686
当 期 純 利 益	2,649,597
非 支 配 株 主 に 帰 属 する 当 期 純 利 益	618,946
親 会 社 株 主 に 帰 属 する 当 期 純 利 益	2,030,650

貸 借 対 照 表

2024年3月31日現在

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部	19,826,661	負 債 の 部	5,091,325
I 流 動 資 産	12,371,347	I 流 動 負 債	2,937,356
現金及び預金	5,841,135	買掛金	1,724,284
受取手形	596	リース債務	42,518
売掛金	2,599,218	未払金	642,889
商品及び製品	424,727	未払費用	156,392
仕掛品	420,838	未払法人税等	18,013
原材料及び貯蔵品	1,137,918	預り金	30,260
前払費用	19,678	賞与引当金	299,334
関係会社短期貸付金	211,678	役員賞与引当金	7,565
未収入金	1,150,931	その他	16,097
リース債権	177,415		
その他	387,208		
II 固 定 資 産	7,455,313	II 固 定 負 債	2,153,969
(有形固定資産)	(2,922,170)	リース債務	74,274
建物	694,117	退職給付引当金	2,013,582
構築物	97,961	長期未払金	34,300
機械及び装置	690,123	繰延税金負債	31,812
車両運搬具	47,259		
工具、器具及び備品	349,753		
金型	2,197	純 資 産 の 部	14,735,335
土地	496,361	I 株 主 資 本	14,735,335
建設仮勘定	544,396	資本金	500,000
(無形固定資産)	(134,938)	利益剰余金	14,235,335
電話加入権	2,952	利益準備金	125,000
ソフトウェア	24,552	その他利益剰余金	14,110,335
ソフトウェア仮勘定	107,434	別途積立金	1,150,000
(投資その他の資産)	(4,398,204)	繰越利益剰余金	12,960,335
関係会社株式	2,053,392		
関係会社出資金	983,732		
関係会社長期貸付金	1,003,356		
前払年金費用	317,454		
繰延税金資産	34,899		
リース債権	5,369		
その他			
資 産 の 部 合 計	19,826,661	負債及び純資産の部合計	19,826,661

損 益 計 算 書

〔 自 2023年 4月 1日
至 2024年 3月 31日 〕

(単位：千円)

科 目	金 額
売 上 高	15,968,501
売 上 原 価	14,297,669
売 上 総 利 益	1,670,832
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,440,885
販 売 費	177,418
一 般 管 理 費	1,263,467
営 業 利 益	229,946
営 業 外 収 益	2,232,351
受 取 利 息	11,186
受 取 配 当 金	2,187,948
為 替 差 益	5,056
そ の 他 営 業 外 収 益	28,159
営 業 外 費 用	14,051
そ の 他 営 業 外 費 用	14,051
経 常 利 益	2,448,246
特 別 損 失	758
子 会 社 株 式 評 価 損	758
税 引 前 当 期 純 利 益	2,447,487
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	469,473
法 人 税 等 調 整 額	227,509
当 期 純 利 益	1,750,504